IHRE SPEZIALISTEN FÜR BRILLANTE ERGEBNISSE
MIT HOCHLEISTUNGS-ZIRKONIUMDIOXID
DE
2
Die Anfänge der Vollkeramik liegen über 100 Jahre zurück;
um 1900 erfand ein US-amerikanischer Zahnarzt die Jacket-
krone. In den 1920er Jahren wurde die Technik in Europa populär,
trotz komplizierter und problembehafteter Anwendung.

 Biokompatibel
Indikationen
Mit priti®multidisc ZrO2 multicolor Extra Translucent fertigen
Sie individuelle Restaurationen für den Front- und Seitenzahn-
bereich auf natürlichen Zahnpfeilern und Implantaten.
Die Besonderheit liegt in dem ausgewogenen Verhältnis von
gleichzeitig hoher Lichtdurchlässigkeit und Biegefestigkeit.
Damit empfiehlt sich das Material vorbehaltlos und flexibel für
ein besonders breites Indikationsspektrum.
Das Vielseitige
Die Besonderheit ist das ausgewogene Verhältnis von hoher
Lichtdurchlässigkeit, hoher Ästhetik und hoher Biegefestigkeit
von > 1.150 MPa.
Neu! Auch für ZZ-Systeme:
Höhe priti® bleach A light  A dark B light B dark C light C dark D light
14 mm EZRPB014 EZRAL014 EZRAD014 EZRBL014 EZRBD014 EZRCL014 EZRCD014 EZRDL014
18 mm EZRPB018 EZRAL018 EZRAD018 EZRBL018 EZRBD018 EZRCL018 EZRCD018 EZRDL018
20 mm EZRPB020 EZRAL020 EZRAD020 EZRBL020 EZRBD020 EZRCL020 EZRCD020 EZRDL020
25 mm EZRPB025 EZRAL025 EZRAD025 EZRBL025 EZRBD025 EZRCL025 EZRCD025 EZRDL025
18 mm EZZPB018 EZZAL018 EZZAD018 EZZBL018 EZZBD018 EZZCL018 EZZCD018 EZZDL018
Geeignet für
alle offenen Fräsmaschinen mit Aufnahme
für Rondendurchmesser 98,5 mm.

40 % Transluzenz, Biegefestigkeit > 1.150 MPa
Indikationen
Mit priti®multidisc ZrO2 multicolor Translucent fertigen Sie
Teilkronen, monolithisch-vollanatomische und teil- oder
vollverblendete Kronen und Brücken bis 16 Glieder, sowie indivi-
duelle Aufbauten für den Front- und Seitenzahnbereich auf
natülichen  Zahnpfeilern und Implantaten.
Das Material vereint eine sehr hohe Biegefestigkeit mit guter
Lichtdurchlässigkeit. Damit empfiehlt es sich vor allem als
Gerüstmaterial für ästhetische Verblendarbeiten.
Das Solide
Ist die flexible Wahl für solide und ursprüngliche Arbeiten.
priti®multidisc ZrO2 Translucent A dark, 4-gliedrige Seitenzahnbrücke,
nicht bemalt, nur Glanzbrand.
Höhe A light A dark B light B dark C light C dark D light
14 mm 13107-D985-14ALT 13107-D985-14ADT 13107-D985-14BLT 13107-D985-14BDT 13107-D985-14CLT 13107-D985-14CDT 13107-D985-14DLT
18 mm 13107-D985-18ALT 13107-D985-18ADT 13107-D985-18BLT 13107-D985-18BDT 13107-D985-18CLT 13107-D985-18CDT 13107-D985-18DLT
20 mm 13107-D985-20ALT 13107-D985-20ADT 13107-D985-20BLT 13107-D985-20BDT 13107-D985-20CLT 13107-D985-20CDT 13107-D985-20DLT
25 mm 13107-D985-25ALT 13107-D985-25ADT 13107-D985-25BLT 13107-D985-25BDT 13107-D985-25CLT 13107-D985-25CDT 13107-D985-25DLT
pritidenta®
Farbbezeichnung
VITA®
Farbschlüssel

 Präzise Ränder und Kanten durch hochverdichtetes Material
 Verblendung ist mit jeder Keramikmasse möglich,
 die auf den WAK von ZrO2 abgestimmt ist
 Biokompatibel
priti®multidisc ZrO2 Extra Translucent in weiß, 14-gliedrige Brücke
priti®multidisc ZrO2 monochrom
Extra Translucent (4Y-TZP)
45 % Transluzenz, Biegefestigkeit > 1.150 MPa, nur in weiß
Geeignet für
alle offenen Fräsmaschinen mit Aufnahme
für Rondendurchmesser 98,5 mm.
priti®multidisc ZrO2 monochrom
High Translucent (5Y-TZP)
49 % Transluzenz, Biegefestigkeit > 650 MPa, 16 VITA® Farben und weiß
Höhe weiß
10 mm EZRW0010
12 mm EZRW0012
14 mm EZRW0014
16 mm EZRW0016
18 mm EZRW0018
20 mm EZRW0020
25 mm EZRW0025
priti®multidisc ZrO2 Translucent A3 10-gliedrige Brücke
18
priti®multidisc ZrO2  monochrom
Translucent (3Y-TZP)

häufig Grün- und Gelbverfärbungen, führen. Das gilt auch für das
gemeinsame Sintern mit anderen Materialien, speziell wenn sie
manuell eingefärbt wurden.
Für zuverlässig unverfälschte Sinterergebnisse empfiehlt sich
eine regelmäßige Reinigung und der Austausch von kontaminier-
ten Sinterperlen. Guter Nebeneffekt: Die Beseitigung von Ablage-
rungen im Ofen erhöht auch die Lebensdauer der Heizstäbe.
 Saubere und farblich konstante Sinterergebnisse
 Keine Grün- oder Gelbverfärbung der Restaurationen
 Schont die Lebensdauer der Heizstäbe
 Keine neuen Ablagerungen
 Inhalt 200 g
priti®clean
Reinigungspulver
Artikelnummer
200 g 13107-D200200
23
Zubehör
priti®bowl Sinterschale
Hochporös, langlebig, flexibel